

ادامه از صفحه اول

«فلسفه»؛ پاک کردن صورت مساله

بحث آموزش فلسفه در این سه مقطع، اهمیت روزافزونی می‌یابد. نهادهای ذی‌ربط از جمله شورایعالی انقلاب فرهنگی، باید با احساس مسوولیت ملی برای ورود جدی فلسفه به این سه مقطع، چاره‌سازی و برنامه‌ریزی کنند. در این صورت همواره به شمار زیادی فارغ‌التحصیل فلسفه در مقطع کارشناسی نیاز خواهد بود. علاوه بر این می‌توان از فارغ‌التحصیلان کارشناسی فلسفه در مشاوره برای مراکز گوناگون بهره گرفت. از یکسو دولت و نهادهای دولتی و عمومی موظف به تعریف و ایجاد مسائل جدید و جابجایی برای آنهاینند، از سوی‌دیگر نباید همه مشاغل را به آنچه خود تعیین می‌کنند منحصر سازند. شهروندان از یکسو حق طلب شغل از دولت را دارند و از سوی‌دیگر حق طلب امکان تحصیل در رشته دلخواه را؛ بی‌آنکه لزوماًدفعهٔ شغل مرتبط با رشته تحصیلی را داشته باشند. فلسفه از رشته‌هایی است که در همه جوامع از چنان جایگاهی برخوردار است که از یک‌سو به شدت می‌تواند مورد نیاز جامعه باشد و از سوی دیگر می‌تولد به شد ارض‌کننده شوق شخصی، بدون دفعهٔ شغل باشد. دولت موظف به لحاظ‌کردن این دو ویژگی رشته فلسفه است. حتی می‌خواهم جلوتر رفته بگویم دولت‌ها به گونه‌ای موظف به دادن نوعی باره برای تحصیل در فلسفه‌اند. فلسفه از عناصر مهم فرهنگی جامعه است چه فارغ‌التحصیلان آن به آسانی به شغل مناسب دست یابند چه برای دستیابی به شغل مناسب با دشواری‌هایی روبه‌رو شوند. ۳- لزوم ایجاد شغل برای کسانی که نمی‌توانند یا نمی‌خواهند به مقاطع بالاتر بروند. طبیعی است که در رشته‌هایی که جامعه به فارغ‌التحصیلان آنها در مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری نیاز دارد همواره تعدادی فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی وجود خواهند داشت که نمی‌توانند یا نمی‌خواهند به مقطع بالاتری بروند. در این صورت، مطلق آنچه در بند ۲ گفته شد، دولت و نهادهای ذی‌ربط موظف‌اند شغل مناسب برای آرای طالبان شغل فراهم کند. متأسفانه اعضای محترم کارگروه فلسفه شورای تحول و ارتقای علوم‌انسانی، گویی خود را به جای دولت‌نیز گذاشته‌اند و با اطلاع از این واقعیت درنکات که فارغ‌التحصیلان کارشناسی فلسفه قادر به یافتن شغل نیستند به این نتیجه رسیده‌اند که به جای حل مساله، صورت‌مساله را پاک کنند. مشکل بیکاری از مشکلات درنکات کشور ما برای بسیاری از فارغ‌التحصیلان بسیاری از رشته‌هاست. آیا برای حل مشکل بیکاری باید کارشناسی این رشته‌ها را تعطیل کنیم؟ هرگز! این امری بدیهی است که باید برای کارآفرینی و ایجاد فضای مناسب شغلی برای بسیاری از فارغ‌التحصیلان بسیاری از رشته‌ها از جمله همه رشته‌هایی که خبرگزاری مهر نام برده است به‌طور اعم و رشته فلسفه به طور اخص، کوشش کرد. وظیفه شورایعالی انقلاب فرهنگی این نیست که به آسانی، به صرف وجود شرایط بحرانی در بحث شغل‌یابی در جامعه، رشته‌ها را حذف و تعطیل کند، به ویژه که به لزوم وجود مقاطع بالاتر آن رشته‌ها باور دارد. شورای انقلاب فرهنگی باید از یکسو دست به تغییر ساختار و محتوای معرفی رشته‌ها و اطمینان‌دهن آنها با مقتضیات گوناگون زند و از سوی دیگر به همکاری با نهادهای مسوول برای تعریف و ایجاد مشاغل جدید بپردازد.

فراخوان حمایت از «غزه»

اما می‌توانم با استمداد از مجامع بین‌المللی خواهان توقف این نسل‌کشی شوم، به همین منظور قصد دارم ساعت ۱۰ صبح فردا (دوشنبه) دست بر زانو بگذارم و قد راست کنم صحرانژان خود را به دفتر نمایندگی سازمان‌ملل در خیابان «ادروس» برسانم تا از آنجا فریاد را به سراسر جهان برسانم؛ فریاد اعتراضی که باید همه‌جا شنیده شود. می‌دانم بسیاری از هموطنانم همچون من به این نسل‌کشی اعتراض خواهند کرد. چنانکه پیش از این بارها یورها اعتراض کرده‌اند. از همه کسانی که می‌توانند در آن ساعت مرا همراهی کنند دعوت می‌کنم در این اعلام‌انژاجر به من ملحق شوند. شاید با صدای رساتر بتوان این اعتراض را به گوش همه مجامع بین‌المللی رسانده؛ صدایی برای توقف دایمی نسل‌کشی در «غزه». من از رسانه‌ها هم دعوت می‌کنم در این رخداد با من همراهی کنند تا با پژواک این اعتراض صدای ما را هرچه بلندتر به گوش همه جهان برسانند. پیشاپیش از همه کسانی که در این اقدام بشردوستانه با من همراهی می‌کنند سپاسگرم‌ای می‌کنم.

فقط کافی است مسوولان دولتی لحظه‌ای چشم‌های خود

را ببینند و شرایط دشوار دانش‌آموزان شین‌آبادی را تصور کنند. ۱۲ کودک مجروحی که سوختگی بالای ۴۰درصد دارند، یک‌سال‌ونیم است که یک پا در شهر خود و یک پا در تهران دارند تا معالجه شوند. یکی از این کودکان توانایی مادر بودن خود را از دست داده است. پدران دانش‌آموزان شین‌آبادی در مسیر رفت‌وآمد به تهران و پرستاری از کودکانشان شغل خود را از دست داده‌اند. خبری از مستمری دانش‌آموزان نیست. خانواده‌ها از وضعیت درمانی کودکان خود ناراضی‌اند. دیه پرداختی به آنها، یوم‌الدا نیست و در کنار همه این موارد ضرر و زیان معنوی حاصل از این اتفاق که در یک محیط دولتی صورت گرفت، زندگی آنها را مختل کرده است.

با این حال اما دولت تدبیر و امید در رابطه با کودکان شین‌آبادی در موضع انفعال قرار گرفته است. به خصوص وزارت آموزش‌وپرورش و شخص وزیر آموزش‌وپرورش که پس از آنکه خانواده‌ها بارها پشت در اتاق او منتظر آقای وزیر بودند، معاون او به جمع خانواده‌ها آمده و غیر از وعده‌های بی‌اساس، کمکی به حل مشکلات خانواده‌های این دانش‌آموزان آسیب دیده نشده است. انفعال آموزش‌وپرورش در مقابل دانش‌آموزان شین‌آبادی حالا به بالاترین حد خود رسیده است. به‌طوریکه وزیر آموزش‌وپرورش در حاشیه مراسم روز خبرنگار، در خصوص مستمری دانش‌آموزان شین‌آبادی، اظهار کرد: برای دانش‌آموزان شین‌آبادی چندین جلسه داشتیم و در دولت هم مطرح کردیم و بحث بیمه آنها به وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی بازمی‌گردد؛البته در بحث تحصیل و تدریس آنها از قبل همکاری داشتیم و وظیفه خود می‌دانیم. این آموزش‌وپرورش در دولت قبل نیز انتقاد داشتند اما حالا امید در شرایطی است که براساس صورت‌جلسه‌ای در هیات



دولت که به امضای نمایندگانی از وزارت آموزش‌وپرورش، وزارت تعاون، وزارت بهداشت و نماینده دولت رسیده است، دو وزارت‌خانه آموزش‌وپرورش و وزارت تعاون با دریافت ۱۰میلیاردریال موظف شده‌اند، این بودجه را به کلی صرف هزینه‌های معیشت و سایر هزینه‌های کودکان حادثه‌دیده شین‌آبادی کنند. در صورتی که وزیر آموزش‌وپرورش صراحتاً از مسوولیت خود شانه خالی می‌کند و آن را به وزارت تعاون می‌سپارد. نکته حایز اهمیت دیگر این است که وزیر آموزش‌وپرورش در جمع خبرنگاران مدعی شده است «در بحث تحصیل و تدریس آنها از قبل همکاری داشتیم و وظیفه خود می‌دانیم، این در حالی است که همین مسوولیت اندک از سوی آموزش‌وپرورش یعنی تحصیل دانش‌آموزان شین‌آبادی مورد غفلت قرار گرفته و یکی از والدین دانش‌آموزان شین‌آبادی در این‌باره می‌گوید: «در مجموع دانش‌آموزان ما طی یک سال اخیر کمتر از دوماه در معرض آموزش بوده‌اند و در تمامی روزهایی که در تهران بودند یک معلم نیز برای تدریس به دانش‌آموزان در هتل فرهنگیان محل اقامت ما حضور نداشته است.»

شین‌آبادی‌ها: دولت قبل توجه بیشتری به ما داشت
کم‌توجهی مسوولان وزارت آموزش‌وپرورش به دختران شین‌آبادی و خانواده‌های آنها در شرایطی است که خانواده‌های دانش‌آموزان نسبت به عملکرد مسوولان آموزش‌وپرورش در دولت قبل نیز انتقاد داشتند اما حالا شرایط به شکلی شده که معتقدند «دولت قبل توجه

جامعه

«پینگ‌پنگ» بیمه شین‌آبادی‌ها

وزیر آموزش‌وپرورش: ما مسوول نیستیم / وزیر بهداشت: آموزش‌وپرورش مسوول است

محمدحسین نجاتی



که گذشت بی‌توجهی‌ها به ما بیشتر شد و حالا جوری شده که به دولت قبل امیدوار شده‌ایم. ما به دولت جدید امیدوار بودیم اما ناامیدی بعد از امیدواری خیلی بد است و می‌خواهیم ما را ناامید نکنند.»

وزیر بهداشت: آموزش‌وپرورش مسوول بیمه شین‌آبادی‌هاست

وزیر آموزش‌وپرورش در حالی مسوولیت بیمه دانش‌آموزان شین‌آبادی و پیگیری آن را متوجه خود نمی‌داند، که وزیر بهداشت در گفت‌وگو با «شرق» به استناد مصوبات یکی از جلسات هیات‌دولت، این مسوولیت را متوجه وزیر آموزش‌وپرورش می‌داند. سیدحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، در این‌باره می‌گوید: «چندماه پیش که بچه‌های شین‌آباد و خانواده‌هایشان آمده بودند و به بازدید رییس دفتر رییس‌جمهور از آنان منجر شد، موضوع بچه‌های شین‌آبادی در هیات دولت مطرح شد، آنجا وزارت بهداشت خواش کرد بیمه‌ای کامل برای این بچه‌ها پیش‌بینی شود؛ هم برای درمان آنها؛ هم برای معیشت آنان و هم برای اشتغال و سایر مسایل و هزینه‌های آنان و آنجا ما اعلام آمادگی کردیم یا ما وزارت آموزش‌وپرورش مسوولیت این بیمه را برعهده بگیریم که مصوب شد آموزش‌وپرورش این است که این حادثه در مجموعه آن وزارت‌خانه اتفاق افتاده است،

استاندار تهران:

پیگیر حضور حداقلی زنان در ورزشگاه هستیم

تفکیک جنسیتی اولویت دولت نیست

وی در رابطه با تفکیک جنسیتی در ادارات دولتی، گفت: «در این حوزه تابع سیاست‌های دولت هستیم و دولت هر تصمیمی بگیرد در ادارات دولتی اجرا خواهد شد.»هاشمی با بیان اینکه «کسی مخالف چنین موضوعی نیست»، گفت: «البته تفکیک جنسیتی اولویت دولت نیست و مشکلات زیادی در جامعه وجود دارد. به‌عنوان مثال زنان، به‌خصوص زنان سرپرست خانوار در جامعه با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند.»

احتمال الکترونیکی‌شدن انتخابات در تهران و چند کلانشهر

هاشمی با بیان اینکه «احتمال زیادی وجود دارد که انتخابات آتی در تهران و در برخی مراکز استان‌ها به‌صورت برانهای برگزار شود»، گفت: «این موضوع سیاست وزارت کشور است و باید در این حوزه آمادگی داشته باشیم، جلسات مختلفی برای این‌موضوع تشکیل شده، با این کار بسیاری از حرف‌وحديث‌هایی که در برگزاری انتخابات مطرح می‌شود از بین می‌رود. استان تهران کاملاً آمادگی اجرای اینچنینی را دارد و امیدواریم که این سیاست عملی شود.»وی در رابطه با سیاست‌های استانداری برای انتخاب فرماندار اظهار کرد: «ما تلاش کرده‌ایم تا هر دو جناح استفاده کنیم فقط با این رویکرد که افراد ۱۰سال سابقه‌کار، رشته مرتبط و خوشنامی داشته باشند و سیاست‌های دولت را بپذیرند. همچنین از نیروهایی که کارمند وزارت کشور بودند نیز استفاده کردیم.»

گزارش نگران‌کننده‌ای در رابطه با حجاب و عفاف ناشییم
استاندار تهران در پاسخ به این سوال که تشکیل کمیته حجاب و عفاف در استانداری تهران بر اقدامات

بیشتری به آنان داشت. یکی از پدران دانش‌آموزان در این‌باره به «شرق» می‌گوید: «ما خیلی به حضور دولت آقای روحانی امیدوار بودیم، در اوایل اوضاع خوب بود اما همینطور شده‌اند، این بودجه را به کلی صرف هزینه‌های معیشت و سایر هزینه‌های کودکان حادثه‌دیده شین‌آبادی کنند. در صورتی که وزیر آموزش‌وپرورش صراحتاً از مسوولیت خود شانه خالی می‌کند و آن را به وزارت تعاون می‌سپارد. نکته حایز اهمیت دیگر این است که وزیر آموزش‌وپرورش در جمع خبرنگاران مدعی شده است «در بحث تحصیل و تدریس آنها از قبل همکاری داشتیم و وظیفه خود می‌دانیم، این در حالی است که همین مسوولیت اندک از سوی آموزش‌وپرورش یعنی تحصیل دانش‌آموزان شین‌آبادی مورد غفلت قرار گرفته و یکی از والدین دانش‌آموزان شین‌آبادی در این‌باره می‌گوید: «در مجموع دانش‌آموزان ما طی یک سال اخیر کمتر از دوماه در معرض آموزش بوده‌اند و در تمامی روزهایی که در تهران بودند یک معلم نیز برای تدریس به دانش‌آموزان در هتل فرهنگیان محل اقامت ما حضور نداشته است.»

متصدی همه امورات آنها ازجمله بیمه شود. موضوع درمان آنها در کنار سایر مشکلاتی که دارند فعلاً با تصمیم دولت برعهده وزارت آموزش‌وپرورش است.»

باید از آموزش‌وپرورش گزارش خواست

او در پاسخ به این سوال که به‌نظر شما عملکرد آموزش‌وپرورش تا امروز کافی بوده؟ می‌گوید: «چهارماه پیش که این قضیه دانش‌آموزان مطرح شد هنوز صراحتاً تصمیمی گرفته نشده بود و باید از آنها گزارش خواست که در این مدت چه کارهایی برای دانش‌آموزان انجام داده‌اند، آیا آن بیمه انجام شده است، آیا اعتبارات آن تأمین شده است یا اگر این بچه‌ها با مشکلاتی دارند و باید بیایند تهران و باقی مشکلاتی که ناشی از اتفاقی بوده است که آن بچه‌ها، هیچ گانهی در آن حادثه نداشت‌ه‌اند و زندگی خودشان و خانواده‌شان به دلیل بی‌توجهی مسوولان وقت به آتش کشیده شده است.» وزیر بهداشتدورمان در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا نیاز به اعزام دانش‌آموزان شین‌آبادی برای مداوا به خارج از کشور هست؟ می‌گوید: «من فکر می‌کنم که خانواده‌ها باید به پزشک‌های ایرانی اعتماد کنند و اگر بیفتند در این مسیر آرامش خوبی نخواهند داشت، معمولاً خانواده‌های این دانش‌آموزان به اعزام به خارج از کشور فکر نمی‌کنند و امکان دارد این وسط واسطه‌گری‌های غیردلسوزانه این مطالبه‌ها را در خانواده‌ها ایجاد کرده باشد، با این حال کاری که در ایران می‌شود تقریباً متراف است با کاری که در مراکز درمانی در خارج از کشور صورت می‌گیرد. مضاف بر اینکه رفت‌وآمد آنها مشکلات روحی و روانی زیادی برای آنان ایجاد می‌کند. ما در زمینه جراحی پلاستیک پزشکان و جراحان حائق زیادی داریم و به دلیل اینکه این دانش‌آموزان عمل‌های طولانی می‌خواهند و بعد از هر عمل تا مدت زیادی باید تحت‌نظر باشند، صلاحشان این است که داخل کشور باشند.»

در رابطه با قطع آب شهری برای برخی از مشترکان تهرنی، گفت: «با آفای تهران توافق کردیم که از مکانیزه‌های شدیدی برای کنترل مشترک پرمصرف استفاده کنند و طبیعتاً این برخورد‌ها عملیاتی می‌شود. همانگونه که می‌دانیم امکان تولید آب وجود‌ندارد و آنچه خدا عنایت کند در اختیار مردم قرار می‌گیرد. استانداری باید مساله آب را تا پاییز مدیریت کند تا بتوانیم در فصل پاییز با استفاده از نزولات آسمانی سختی‌ها را جبران کنیم.»وی همچنین در رابطه با روغن پالم در شیر، گفت: «وزارت بهداشت در این خصوص باید پیگیری‌ها را انجام دهد.»هاشمی با اشاره به اینکه «سال گذشته ۴۰درصد کاهش نزولات آسمانی و ۴۰درصد کاهش مخازن آب داشتیم»، گفت: «جمعیت استان تهران در آخرین سرشماری ۱۲/۵میلیون بود و در سال ۹۵ قطعاً به ۱۴میلیون می‌رسد که تأمین آب برای آنها دشوار است، ولی می‌توانیم بگویم آبی که به مشترکین می‌رسد به‌لحاظ بهداشتی مشکل خاصی ندارد و تنها بعضی نقاط، مشکلاتی جزئی دارند که با ترکیب، مشکل آن را برطرف می‌کنند.»هاشمی در خصوص هدررفت آب در کشاورزی گفت: «سه‌م آب کشاورزی ۵۰درصد کاهش پیدا کرده و آبیاری تحت‌فشار در کشاورزی استان تهران بسیار ضعیف است. درواقع ما ۲۰۰هکتار زمین کشاورزی داریم ولی بیش از ۲۰هزار هکتار آن تحت سیستم‌کنیزه آبیاری نیست.»وی افزود: «در سال جاری، در هماهنگی با وزارت جهاد کشاورزی ۱۰هزار هکتار دیگر نیز با استفاده از آبیاری تحت فشار مورد استفاده قرار می‌گیرد و به این شکل علاوه‌بر کاهش مصرف آب، به‌پهروی نیز افزایش خواهد یافت.»استاندار تهران با بیان اینکه «برای آینده تهران تصفیه فاضلاب را به‌عنوان اول‌کلر پیش‌بینی کردیم»، گفت: «در تهران ۸۰۰میلیون مترمکعب فاضلاب تولید می‌شود که فقط ۲۰۰میلیون مترمکعب آن تصفیه می‌شود. اگر همه این مقدار فاضلاب تصفیه شود کمبود آب برای کشاورزی جبران می‌شود.»

حذف محکومیت حبس

برای «واژکتومی» و «توبکتومی»

مهر: نایب‌رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در تشریح اصلاحات کمیسیون بر طرح افزایش نرخ باروری و پیشگیری از کاهش رشد جمعیت کشور گفت: محکومیت‌ها برای زن یا مردی که عمل واژکتومی یا توبکتومی انجام دهند برداشته شد اما محکومیت‌های جنم‌ر حله‌ای شامل تذکر شفاهی، کتبی و تعطیلی واحد تجاری در نظر گرفته شده است. بر اساس طرح مجلس که تیرماه سال جاری در صحن علنی مورد بحث قرار گرفت و برای بررسی بیشتر به کمیسیون بهداشت فرستاده شد، تمامی اقدامات راجع به سقط جنین، عقیم‌سازی، واژکتومی، توبکتومی و هرگونه تبلیغ راجع به تحدید موالید و کاهش فرزندآوری ممنوع است و مرتکب، به مجازات مندرج در ماده۶۲۴قانون مجازات اسلامی (دو تا پنج‌سال حبس) محکوم خواهد شد. علاوه بر این افراد مرعوب حقوقی که هرگونه تبلیغی در خصوص تحدید موالید کنند توسط وزارت ارشاد باید شناسایی شده و به مراجع صالح قضایی معرفی شود. بر این اساس بررسی گزارش کمیسیون بهداشت از طرح افزایش نرخ باروری و پیشگیری از کاهش رشد جمعیت کشور هفته جاری در دستور کار صحن علنی مجلس قرار دارد.

آینده

انتظار

یادداشت: «فارغ از به‌به و چه‌چهه…»؛ بهروز بهزادی

... و دیروز روز خبرنگار بود. بگذارید بنویسم روزنامه‌نگار. تعریف‌ها و تمجیدهای مسوولان از این جماعت قله‌به‌دست بسیار بود. بهبه و چه‌چهه‌های بسیار گفتند، امروز می‌گویند و شاید فردا هم بگویند ولی آنچه در این‌میان مغفول مانده است زندگی این جماعت است. تعریف نه نان می‌شود و نه آب. روزنامه‌نگاران این روزها از ضعیف‌ترین قشرهای جامعه‌اند. چون بیشتر آنان می‌خواهند به حرفه‌شان وفادار بمانند «هم چوب را می‌خورند و هم پیاز را». درآمدشان بسیار اندک است چون روزنامه‌نگاری را به تعبیر درست‌تر کار رسانه در کشور ما برعکس بیشتر کشورهای دنیا با استقبال مردم روبه‌رو نیست و چون نیست، بنگاه‌های مطبوعاتی نیز کمترین سود را می‌کنند و شاید ضرر... در دوران رکود رسانه‌ای بصری می‌بریم. این دوران رکود می‌تولد تبدیل به دوران رونق کار رسانه در کشور شود، به‌شرط آنکه رسانه‌ها را آزاد بگذاریم خط قرمز آنها در نگارش قانون اساسی و قوانین موضوعه کشور و منافع ملی باشد و در کنار این اقدام شرایطی فراهم آوریم که رسانه‌ها در شرایط رقابتی قرار بگیرند و بودجه و رانت دولتی یا یارانه‌های مختلف شامل هیچ رسانه‌ای نشود. آنگاه هر رسانه‌ای که بتواند مخاطب بیشتر داشته باشد در بازار رقابتی باقی خواهد ماند و هر رسانه‌ای که از بودجه، یارانه یا رانت دولتی یا شبه‌دولتی استفاده می‌کند ناچار می‌شود عرصه را برای رقیب خالی کند.

ایران

سر مقاله: «منزلت خبرنگار»؛ علی جنتی

دیروز روز خبرنگار بود. همیشه بی‌طرفی و صداقت یک خبرنگار به نفع او تمام نمی‌شود بلکه هرگاه خبرنگار – در چارچوب قوانین و رسالت اطلاع‌رسانی خویش- انتقادی را مطرح یا برای کشف حقائق، مبارزه با فساد و دفاع از حقوق مردم تلاش می‌کند، ممکن است هزینه هم دربر داشته باشد. در بسیاری از کشورها و به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه اینگونه است که اهل سیاست، آزادی رسانه‌ای و شفاف‌بودن در فعالیت‌های سیاسی و اقتصادی را حريم خصوصی خویش می‌پندارند و از ترس اینکه شاید اسرارشان از پرده بیرون افتد، حضور و فعالیت آزادانه خبرنگاران را برنمی‌تابند و منزلت خبرنگار را با فساد، تطمیع و گاه تحقید و تهدید و بذتر از آن بازداشت و زندان خشدار می‌سازند. بر اهل فضل و فرهنگ پوشیده نیست که اطلاع‌رسانی سریع، دقیق و شفاف با محدودیت منافات دارد. ازاین‌رو آزادی رسانه در اظهار و انتشار- البته در چارچوب قواعد عرفی و ایینی- کمترین حقوق اهل رسانه است که اگر رعایت نمی‌شود و آنان را از زنده‌خاطر می‌سازد. امیدوارم با سعصدر و شکیبایی اهل سیاست و مدیران تصمیم‌ساز در برابر نقدهای رسانه‌ها و اعتقاد دشواری‌های حرفه‌ای این شغل شریف هرچه زودتر حل شود و فضایی مطلوب توأم با آرامش خیال برای خبرنگاران به وجود آید.

اخبارات

یادداشت: «کرامت انسانی قربانی پیچ‌وتاب اداری»؛ سیدمصطفی محقق‌داماد

مکرراً از طرق مختلف به‌گوش می‌رسد که عالیجناب ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران برآنند که منشور حقوق شهروندی صادر فرمایند و برای این منظور حسب اطلاع، اقداماتی نیز انجام شده است، شکرالله سعيه وایده لمرضاته ولی پیشنهاد اینجانب آنست که معظم له قبل از صدور منشور و حتی به‌جای آن، خطاب به مراجع زیر مجموعه دولت نه منشور که دستور صادر بفرمایند مبنی بر اینکه تنها یک اصل اصول که می‌توان آن را اصل محوری و پایه‌ای برای تمام اصول حقوق‌بخش و نیز حقوق شهروندی محسوب داشت، رعایت کنند و برای اجرایی‌شدن دستور آن مقام‌عظم راهکارهای اجرایی منظور و برای تخلف از دستورات، ضمانت اجرای متناسب ملحوظ‌فرمایند به‌گونه‌ای که شهروندان بتوانند با متخلفان برخورد قانونی کنند. آن اصل عبارت است از اصل کرامت انسانی... در جامعه‌ای که مزین و معنوی به نام اسلام و مفتخر به پیروی از قرآن مجید است که ۱۴قرن قبل، اصل کرامت بشری را مطرح ساخته و در ادبیات اسلامی همین ترکیب و ترکیات مشابه نظیر شرافت و عزت جامعه مومنین به‌وفور تاکید شده، چرا این اصل اصیل فراموش شده و در عداد مناسک و شعائر لازم الرعایه قرار نگرفته و نمی‌گیرد.

کیمیا

سر مقاله: «تحریم و درس مقاومت»؛ علی اکبری همزمان با مذاکرات هسته‌ای ایران با کشورهای ۵+۱ برخی مرعوبان با اشاره به این مطلب که کشور، توانایی مقاومت در برابر تحریم‌های نظام سلطه را ندارد، از لزوم عقب‌نشینی ایران سخن می‌راند. مقام‌عظم‌رهبری در خطبه‌های عید سعید فطر با اشاره به وضعیت نوار غزه و سختی‌هایی که مردم این منطقه متحمل می‌شوند، فرمودند که باید از این مقاومت، درس گرفت و فهمید که قدرت ایستادگی انسان و قدرت مقاومت یک ملت تا کجاست (نقل به مضمون)... در جواب این افراد مرعوب یا عوامل دشمن... به جای استدلال و صغرا و کبرا ی منطق، باید نمونه عینی غزه را نمایش داد. اگر یک منطقه ۳۶۰کیلومتری در محاصره کامل چندین‌ساله و با کمترین امکانات و مقدرات توانسته اینگونه خود را حفظ کرده و دشمن را وادار به تسلیم نماید، چگونه ایران اسلامی با این حجم وسیع از امکانات نظامی، سیاسی، اقتصادی و... از مقاومت عاجز باشد؟

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های ۰۷۷۲۷۳۱۲۲۱۴ یا ۰۷۷۲۲۷۳۱۲۲۲۰ تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی